



پیام مقام معظم رهبری به حزب الله لبنان

ایستنا : حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به حجت الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان پیروزی مقاومت اسلامی را پیروزی اسلام و موجب عزت ملت های عرب و شکسته شدن هیبت دروغین ارتش رژیم صهیونیستی دانستند و تصریح کردند: دشمن اکنون درصدد پاشیدن ویروس بی صبری و تردید در مردم و ایجاد اختلاف میان سیاستمداران لبنان است؛ اما شما در خشنی کردن این توطئه ها موفق خواهید شد و . . .

صفحه ۳

سال سوم■ شماره ۸۳۷ ■ شنبه ۲۸ مرداد ۱۳۸۵ ■ ۲۴ رجب ۱۴۲۷ ■ ۱۹ آگوست ۲۰۰۶

تیتراها

درگذشت پدر موسوی خوئینی

قرار بازداشت به کفالت تبدیل شد

صفحه ۲

قالیباف: اسناد هزینه های فاقد سند در شهرداری وجود دارد

صفحه ۳۱

نشانه های بحران در کابینه اسرائیل

انتقاد سعد حریری از سوریه

صفحه ۸



سروش سخنرانی نکرد

در گفت وگو با شرق: اهل نزاع نیستیم

صفحه آخر



صفحه اول

بحث بر سر اعزام نیرو به لبنان

آرش فرح زاد: روزنامه های روز گذشته

دیدگاه های مختلفی در مورد همکاری احتمالی کشورهای اروپایی در حل بحران لبنان داشتند. روزنامه آلمانی «فرانکفورتر آلتگماینه» با اشاره به عدم تمایل کشورهای اروپایی برای اعزام نیروهای حافظ صلح به لبنان می نویسد: «قابل درک است که هیچ کدام از کشورهای اروپایی علاقه ای به اعزام نیرو به لبنان ندارند. دلیل آن هم شرایط نامتعادل و بی ثبات مرز میان لبنان و اسرائیل است. اقدام سازمان ملل برای ادغام پانزده هزار نیروی نظامی ارتش لبنان و صلح بانان سازمان ملل اقداسی مثبت است اما در این میان چند سؤال بدون پاسخ وجود دارد. تا چه اندازه می توان نسبت به بی طرفی صهیبانی که در ارتش لبنان خدمت می کنند اطمینان داشت و از سوی دیگر آیا می توان مطمئن بود که نیروهای اروپایی و ترکیه ای که به نام صلح بانان بین المللی در جنوب لبنان مستقر می شوند از اسرائیل جانبداری نخواهند کرد. این تناقض ها می تواند یکپارچگی و هماهنگی نیروهای حافظ صلح را از بین ببرد. «
«دی ولت» دیگر روزنامه آلمانی اما خواستار عدم حضور نظامیان آلمانی در لبنان شد. «کاملاً روشن است آتش بسی که میان اسرائیل و حزب الله برقرار شده بسیار شکننده و هماهنگی نبودن دولت مردان آلمان این بار دیگر قبل از آنکه اقدامی انجام دهند کمی به عواقب آن فکر کنند. البته ظاهراً آنها از اتفاقاتی که در بالکان، افغانستان و جمهوری کنگو افتاد درس نگرفته اند و باید باز هم در انتظار تجربه تلخ دیگری برای کشورمان باشیم.»

بهباد نبوی، محمد سلامتی، محسن آرمین، مصطفی تاج زاده، فیض الله عرب سرخی، ابوالفضل قدیانی و صادق نوروزی که این بار هم به عضویت شورای مرکزی درآمدند، با کسان دیگری هم بشناسند. «علی باقری» عضو شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در اوایل دهه ۷۰ و مدیرکل سیاسی وزارت کشور در دولت دوم خاتمی، «عبدالله ناصری» مدیرعامل سابق خبرگزاری جمهوری اسلامی و عضو کنونی هیات علمی دانشگاه الزهرا، «محسن ترکاشوند» نماینده تویسرکان در مجلس ششم، «مسعود سپهر» استاد علوم سیاسی دانشگاه شیراز، «حسن رضائیان پور» نماینده شهرضا در مجلس ششم به همراه «سیدهاشم هدایتی» و «محمدعلی توفیقی» از فعالان اصلاح طلب و سنی مذهب کرد چهره هایی هستند که به شورای مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب پیوسته اند. بهنام شریفی دیگر عضو شورای ۱۵ نفره مرکزی سازمان خواهد بود. این پوست اندازی البته بیشتر حاصل فعالیت چهارساله بهزاد نبوی عضو ارشد سازمان مجاهدین انقلاب در مجلس ششم و نیز ارتباطات وی با مدیران دولتی دوران اصلاحات است. به طوری که به جز ترکاشوند و رضائیان پور تعدادی دیگر از نمایندگان مجلس ششم نیز به عضویت سازمان مجاهدین انقلاب درآمدند و دفاتر این سازمان در نقاط مختلف کشور را فعال کرده اند. «جعفر آقهی» نماینده فریمان، «سیداحمد عظیمی» و «جلیل سازگارنژاد» نمایندگان شیراز، «محمد کیانوش راده» نماینده اهواز، «جلالی «تقی زاده» نماینده خوی و «سراج الدین وحیدی» نماینده نقت و مید در مجلس ششم از جمله این افرادند. ضمن آنکه «علی محمد احمدی» نماینده الیگودرز در مجلس ششم به همراه دو تن از نیروهای کادر سازمان به نام های تحقیق و مهدوی در این دوره به عنوان عضو علی البدل به فهرست شورای مرکزی وارد شده اند. علاوه بر اعضای شورای مرکزی، سه عضو اصلی و

دو عضو علی البدل شورای دآوری سازمان نیز در این کنگره انتخاب شدند. بر این اساس «هاشم آقاچوری»، «تقی زاده» و «حسین بی غم» به عنوان اعضای اصلی و «سراج الدین وحیدی» و «عسگری فقیه» نیز به عنوان اعضای علی البدل این شورا انتخاب شدند. تشکیل سه کمیسیون داخلی «بررسی عملکرد ارکان سازمان»، «صدور قطعنامه» و «اصلاح اساسنامه» و ارائه گزارش های این کمیسیون ها به کنگره دیگر فعالیت تشکیلاتی کنگره دهم سازمان مجاهدین انقلاب بود. از آنجا که این جلسات به شکل داخلی برگزار شد، اطلاعی از محتوای مصوبات کنگره سازمان در این باره موجود نیست. با این حال، «محمد سلامتی» دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب درباره اصلاحات اساسنامه این سازمان توضیحاتی کلی به خبرنگاران ارائه کرد. وی گفت: «هر اساسنامه، ارمانه و آیین نامه ای که تدوین می شود، می تواند اشکالاتی را به همراه داشته باشد. ما همواره نگاهی به مشکلات تشکیلاتی داشته و داریم و اساسنامه سازمان نیز مشکلی را در این راستا ایجاد نکرده است. مشکلاتی که در مورد شرح وظایف برخی ارکان مختلف سازمان وجود داشت باعث ایجاد اصلاحات در اساسنامه شد. «وی افزود: با توجه به حرکت و ساختار سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، محدودیت هایی در جهت عضوگیری وجود دارد و سازمان نیز با وسواس و دقت بیشتری در این زمینه اقدام می کند. ما در این ۱۵ سال خیلی کم عضوگیری کرده ایم. معمولاً احزابی که در دوره فعلی اعلام موجودیت می کنند و به صورت گسترده اقدام به عضوگیری می کنند، حتی ده ها برابر ما عضوگیری می کنند. ما به لحاظ تجربه ای که داشته ایم، معتقدیم زمانی که نیروهای زیادی بدون هماهنگی فکری در سازمان جمع آوری شوند، این امر باعث متلاشی شدن تشکیلات



برکات و عبرت های مقاومت لبنان

مقاله ای از علی مطهری

بدون شک نبرد حماسی حزب الله با اشغالگران و متجاوزان صهیونیست فصل جدیدی در مسئله فلسطین گشوده و این نبرد برکات و عبرت هایی داشته است که به برخی از آنها اشاره می کنیم: ۱- توهم بودن قدرت افسانه ای اسرائیل بر همگان آشکار شد. معلوم شد آنچه که مسلمانان را از پیروزی دور نگه داشته ترس از قدرت این رژیم غاصب است نه قدرت واقعی آن. بار دیگر داستان مسجد همان کش تحقق یافت که «بیرون شهر اصطخر پرستگاهی بود که . . .

۳۲ صفحه ■ به همراه ۲۴ صفحه نیازمندی های شرق ویژه استان های تهران، قزوین و قم ■ ۱۵۰ تومان

سرمقاله

ماهیت و نتایج جنگ لبنان

دکتر محسن آرمین



با صدور قطعنامه ۱۷۰۱ جنگ میان حزب الله و رژیم صهیونیستی پس از ۳۳ روز پایان یافت. برای صاحب نظرانی که با مسئله خاورمیانه و بحران فلسطین آشنا هستند، از پیش روشن بود که این جنگ اولاً

نتیجه ای میانه به پایان خواهد رسید. اکنون هر یک از دو طرف خود را پیروز ماجرا می دانند و با حداقل می کشند ثابت کنند طرف بازنده جنگ نیستند. اما مهم تر از تشخیص طرف پیروز این جنگ، بررسی ماهیت و علت شروع و نتایج آن است. صورت ظاهر مسئله این است که اسرائیل در پاسخ به اقدام حزب الله در به اسارت گرفتن دو نظامی این رژیم دست به حمله به لبنان و بمباران گسترده شهرهای این کشور زد. حداقل اسرائیل و حامیانش به ویژه آمریکا و نیز برخی از رژیم های عرب متحد آمریکا می گویند حزب الله را مسئول اصلی این جنگ و خرابی و کشتار مردم بی دفاع لبنان و عامل بحران معرفی کنند. از سوی دیگر حزب الله با تاکید بر این نکته که بخشی از خاک لبنان (منطقه شبع) هنوز در اشغال رژیم صهیونیستی است و این رژیم چند لبنانی را هنوز در اسارت خود دارد معتقد است که اقدام وی در به اسارت گرفتن دو نظامی اسرائیل در چارچوب دفاع مشروع و تلاش برای آزادسازی سرزمین لبنان و آزادی زندانیان لبنانی صورت پذیرفته است. به نظر می رسد دقت در مفاد قطعنامه ۱۷۰۱ که با حمایت و تلاش

آمریکا به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده است، بتواند درک درستی از ماهیت این جنگ به دست دهد. در این قطعنامه دو مسئله که ظاهراً علت آغاز جنگ بوده، یعنی مسئله دو نظامی اسرائیلی و منطقه شبعاً کاملاً در حاشیه قرار گرفته است. تنها در مقدمه این قطعنامه و بدون ارائه هرگونه راه حلی، به مسئله دو نظامی اسیر اسرائیلی اشاره شده است و در بند ۱۰ این قطعنامه که به موضوع منطقه شبعاً اختصاص دارد، تنها از اطراف مسئله خواسته شده است نظرات و پیشنهادات خود را درباره این موضوع تا ۳۰ روز دیگر به دبیرکل ارائه دهند. متقابلاً در سراسر این قطعنامه بر سه موضوع تاکید شده است: ۱- خلع سلاح حزب الله، ۲- تشکیل نوار آبی عاری از سلاح و حضور حزب الله در جنوب لبنان تا رودخانه لیطانی و ۳- استقرار ارتش لبنان و نیروهای سازمان ملل در جنوب لبنان (UNFL). با در نظر گرفتن این حقیقت که قطعنامه ۱۷۰۱ به عنوان پایان بخش جنگ، تعدیل شده پیشنهادات آمریکا و در واقع کف خواسته ها و اهداف کوتاه مدت رژیم صهیونیستی و آمریکا در منطقه جنوب لبنان است، تاکید بر محورهای سه گانه فوق و عدم توجه جدی به مسئله دو سرباز اسیر اسرائیلی و نیز در حاشیه قرار گرفتن مسئله شبعاً در این قطعنامه، به روشنی از علت اصلی جنگ و نشان واقعی اسرائیل و آمریکا در این بحران پرده برمی دارد و نشان می دهد اولاً علت اصلی حمله اسرائیل به لبنان نه اسارت شهرک های صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی و رها ساختن خود از خطر حزب الله بوده است و هر اقدام دیگری از سوی مقاومت اسلامی لبنان برای آزادسازی سرزمین خود، کافی بود تا اسرائیل دست به چنین تجاوز گسترده ای علیه لبنان بزند. ثانیاً این رژیم هیچ تمایلی به بازپس دادن منطقه شبعاً به لبنان و حل نهایی مشکل خود با لبنان ندارد و آمریکا نیز به عنوان بزرگترین حامی رژیم صهیونیستی از هر دو خواسته این رژیم حمایت می کند. بنابراین اگر تنها قطعنامه ۱۷۰۱ را مبنای ارزیابی خود قرار دهیم، باید بگوییم که صدور این قطعنامه در جهت اهداف کوتاه مدت رژیم صهیونیستی بوده است. مغلوب اسرائیل از این جنگ صدور قطعنامه ای در تایید خواسته های خود که چندان تضمینی برای اجرای کامل آن وجود ندارد، نبود. اسرائیل در این تجاوز، آن گونه که در آغاز جنگ اعلام کرد، خلع سلاح حزب الله و نابودی این حزب و آزادی سربازان خود را هدف گرفته بود. رژیم صهیونیستی برای دستیابی به این هدف به دو چیز امید بسته بود.

ادامه در صفحه ۳۱

ریاست محترم پانک صنعت و معدن (شعبه ساری)

جناب آقای سعید صالحی

بدین وسیله از تلاش جناب عالی و معاونین محترم آقایان مهندس فغان پورنگنجی و مهندس نامدار و مجموعه کارکنان آن شعبه در راستای تأمین اعتبار واحدهای تولیدی جهت ایجاد اشتغال و ارتقا اقتصاد جامعه کمال تشکر را دارم.

مدیر عامل شرکت معمل آریین بافت
حسین علی ساهبانی اشرقی

برادر گرامی

جناب آقای سید علی اکبر موسوی خوئینی

در گذشت پدر گرامیتان را تسلیت می گویم. برای آن زنده یاد طلب رحمت و برای شما و خانواده محترم تان آرزوی صبر داریم.

مهدی رحمانیان - علی خداباش - عماد الدین باقی - محمد قوچانی
عبدالرضا تاجیک - امیر حسین مهدوی - رضا فخته رحیمی
محمد جواد روح - فرید مدرسی - سید شهاب الدین طباطبایی

شرق منتشر می کند

ویژه نامه پیامبر اسلام

به مناسبت عید مبعث

دوشنبه ۳۰ مرداد در یادنامه شرق

آگهی فراخوان عمومی

منافقه شماره ۸۵/۲۰۴ (دوم مرحله ای)

شرکت سهلمی مخابرات استان خوزستان

رجوع به صفحه ۹

خدمات فرتی و نگری

مسافرت جهان

رجوع به صفحه ۱۳

شرق

انتخاب اول

همه روزه همراه روزنامه در استان تهران (از کرج تا فیروزکوه) و استان های قم و قزوین

از روزنامه فروشی ها بخواهید

قرم

اشتراک

شرق

رجوع به صفحه ۴

دهکده فرهنگ تهران

نیمه دوم مردادماه ۱۳۸۵ - میدان راه آهن، میدان بهمن، فرهنگسرای بهمن

جشنواره تابستانی تهران

فرهنگسرای بهمن